



# Svenska Båtunionen



## Sex punkter för hållbart båtliv

Under hösten möts Miljömålsberedningen i arbetet för att stärka de maritima miljöerna. Miljömålsberedningen är parlamentariskt sammansatt och ska lämna förslag till nya och uppdaterade miljömål för samhället. Svenska Båtunionens Carl Rönnow och Peter Karlsson har haft tillfälle att träffa representanter för Miljömålsberedningen och även hålla en kortare presentation i samband med seminariet Människa och havet 2.0 som hölls i början av september. I samband med seminarierna presenterar Svenska Båtunionen sex konkreta förslag för ett grönare båtliv:

- Öka tillgången till renare och biobaserade drivmedel
- Ställ avgasreningskrav på nya motorer
- Utbilda i eco-driving till sjöss
- Satsa på attraktiva gästhamnar
- Stöd informationsinsatser av ideella organisationer
- Kustplanering för att placera fritidsbåtar på rätt plats

Läs om [Svenska Båtunionens förslag för ett mer hållbart båtliv här](#).

Seminarie serien [Människan och havet går att se i efterhand här](#).

Foto: Hans-Jörgen Alsing



## Kritik mot förarbevis för vattenskoter

De tre stora båtlivsorganisationerna Svenska Båtunionen, Svenska Seglarförbundet och Svenska Kryssarklubben är kritiska till Transportstyrelsens förslag att införa ett särskilt förarbevis endast för vattenskoter. Förslaget fördes fram av en hastigt utförd utredning den 1 oktober, men det tar inte ett helhetsgrepp på buskörandet på sjön.

I år har vattenskotrar uppmärksammats där en del körs vårdslöst, med fara för andras och egna liv och hälsa. Transportstyrelsens försök till definition av vattenskoter går lätt att runda och nästa år kanske det kommer andra farkoster, med stora motorer som väcker samma upprördhet på grund av buskörning på sjön. Då måste lagstiftarna göra om proceduren.

Båtorganisationernas förslag är enkelt, låt alla båtar och farkoster på sjön som kan köras över 35 knop omfattas av krav på förarbevis. Nämnden för Båtlivsutbildning som har närmare 50 års erfarenhet av utbildningar och prov för fritidsbåtar bör sköta frågan och inte Transportstyrelsen. Självklart ska befintliga förarbevis och kusteckparexamen gälla. Läs mer om Transportstyrelsens utredning och [båtlivets kritik här](#).



## Sök LOVA-bidrag senast 30 november

Lokala åtgärder för bättre havs- och vattenmiljö kan få stöd genom LOVA-bidrag. Bidraget kan sökas hos länsstyrelsen och går framför allt till kommuner, föreningar och andra sammanslutningar. Man söker LOVA-bidrag genom Länsstyrelsen och kan få bidrag för åtgärder som rör övergödning, minskade miljögifter från fritidsbåtar, omhändertagande av förlorade fiskeredskap samt andra åtgärder i vatten för god ekologisk status eller god miljöstatus. Läs mer om LOVA-bidraget på [Havs- och Vattenmyndighetens sidor](#).

## Digital Båtriksdag 15 november

Båtriksdagen är Svenska båtunionens årsmöte och högsta beslutande organ. Vid en väl fungerande digital extra Båtriksdag 23 september beslutades att 2020 års ordinarie båtriksdag ska hållas digitalt söndagen 15 november. Båtriksdagen skulle ursprungligen ha hållits i Karlstad den 4-5 april, men har fått skjutas upp på grund av covid-19. Kallelse till den digitala Båtriksdagen kommer att skickas ut till båtförbunden under vecka 42.

## Hösttips – för ett miljöanpassat båtliv



Smärre båtklubbar är en viktig del av båtlivet. Här får du tips på hur du kan bidra till ett miljöanpassat båtliv och samtidigt ha ett bra båtliv.

### Innan och när du tar upp båten

- Ta till dig godkänt avfall på godkänd plats. Transportera avfall på ett säkert sätt.
- Tillsätt avfall.
- När du tar upp båten, ta till dig godkänt avfall på godkänd plats. Transportera avfall på ett säkert sätt.
- Använd miljöanpassade verktyg som inte innehåller olja eller andra farliga ämnen.
- När du tar upp båten, ta till dig godkänt avfall på godkänd plats. Transportera avfall på ett säkert sätt.



.se

Var rädd om miljön och din omgivning när du tar upp båten i höst. Följ våra enkla tips och skriv ut den smarta affischen till din båtklubb eller brygga.

## Upptagning = stödsäsong

Töm toan innan du tar upp, tvätta på godkänd plats, ta hand om farligt avfall och använd Efter en tydlig nedgång under pandemivåren 2020 rapporteras nu om ökat antal stölder av endast miljömärka konserveringsprodukter. Ska du sanera din båtbottnen? Läs på ordentligt båtmotorer och delar. Som medlem i Svenska Båtunionen har anslutna båtförbund och och förbered uppställningsplatsen. Se alla våra smarta miljötips och [få mer information här!](#) klubbar bra förmåner som kan bidra till att skapa säkrare vars- och hamnmiljöer, till

Här hittar du en [smart plansch med hösttipsen](#) att ladda ner och sätta upp i din båtklubb

exempel:  
(PDF, A3)

### Belysning

[Ledkungen](#), [Marinarmatur](#)

### Försäkring

[Svenska Sjö](#)

### Stöldskydd

[Secits](#), [Securemark](#), [RedKnows](#), [Yachtsafe](#)

Även inom andra områden finns bra förmåner, kolla alltid inför en upphandling:

### Hamnutrustning

[Flaggfabriken Kronan](#), [Hjärtstartare](#), [Poly ropes](#), [Shore Safety](#)

### Hotell och konferens

[Nordic Choice Hotels](#)

### Kontor, förbrukningsmaterial och verktyg

[Staples](#), [Würth](#)

### Lotter

[Folkspel](#)

### Medlemssystem och hamnadministration

[BAS](#) - Båtlivets egna medlemssystem, särskilt framtaget av båtklubbar för båtklubbars behov.

## Hösttips – för ett miljöanpassat båtliv

Innan och när du tar upp båten

- Töm toan innan du tar upp, tvätta på godkänd plats, ta hand om farligt avfall och använd endast miljömärkta konserveringsprodukter.
- Ska du sanera din båtbottnen? Läs på ordentligt och förbered uppställningsplatsen.

Se alla våra smarta miljötips och få mer information här!

## Hösttips från Båtmiljö.se

Var rädd om miljön och din omgivning när du tar upp båten i höst. Följ våra enkla tips och skriv ut den smarta affischen till din båtklubb eller brygga.

Töm toan innan du tar upp, tvätta på godkänd plats, ta hand om farligt avfall och använd endast miljömärkta konserveringsprodukter. Ska du sanera din båtbottnen? Läs på ordentligt och förbered uppställningsplatsen. Se alla våra smarta miljötips och [få mer information här!](#)

Här hittar du en [smart plansch med hösttipsen](#) att ladda ner och sätta upp i din båtklubb (PDF, A3)